MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

EDITAL  DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº  42/2023
RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão de Seleção do processo seletivo simplificado torna público o Resultado preliminar

da Prova de Desempenho Didático do Edital Campus Sertão nº 42/2023 – Processo Seletivo

Simplificado para contratação de Professor Substituto na Área de Biologia, conforme segue:

Candidato
Pontuação

Classificação Acesso*
Títulos Didática Pontuação

Total

Ediane Roncaglio Baseggio 105 171,6 276,6 1º AC

Viviane Klein 84 173,6 257,6 2º AC

Ana Boeira Porto 66 185 251 3º AC

Carla Alves 80 167,6 247,6 4º AC

Ricardo Antunes Flores 70 176,3 246,3 5º AC

Aline Zevieski 58 178,3 236,3 6º AC

Janaina Iltchenco 80 -- -- Desclassificada** AC

Jéssica Ferreira 70 -- -- Desclassificada*** AC

Juliana Leitão 70 -- -- Desclassificada*** AC

Marcelo Sieben 65 -- -- Desclassificado*** AC
* Legenda: AC = Ampla Concorrência;
** Conforme o item 8.3.6 e 8.3.10 do Edital.
*** Conforme o item 8.3.3 do Edital.

                    Sertão, 22 de dezembro de 2023.

Comissão do Processo Seletivo
Portaria nº 265, de 16/11/2023.

	EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 42/2023
	RESULTADO PRELIMINAR